Programm:

Grofe Biihne

11.00 Uhr

11.20 Uhr
11.30 Uhr

12.00 Uhr
12.30 Uhr
13.00 Uhr
13.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

16.00 Uhr
17.00 Uhr

Kochbiihne

11.00 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

15.30 Uhr

17.00 Uhr

Eroffnung ,Mehr Bio in Bremen®

mit Umweltsenator Dr. Joachim Lohse und Hans Peter Schneider (Messe
Bremen), Harje Kaemena (Biolandhof im Blockland,

Genussland Bremen Niedersachsen e.V.), Martin Clausen (NaturkostKontor
Bremen GmbH)

Werner Winkel (Folkmusik)

Bio transparent — vom Erzeuger bis zur Ladentheke

OkoMarkt Bremen, Naturkost Kontor Bremen, Bio-Hofmolkerei Dehlwes
Werner Winkel (Kindermitmachprogramm)

Bio fair — Quiz zum 6kologischen Handel

Bremer Informationszentrum fur Menschenrechte und Entwicklung (biz),
arteFakt, frischeKISTE, biten

Duo Pigalle (Chansons)

Bio und Tierwohl

Bauck-Hofe, Biolandhof Bose-Hartje

Bio — mein Lebensstil: Modenschau und Musik

Bremer Informationszentrum fiir Menschenrechte und Entwicklung (biz), Duo
Pigalle

Mehr Bio in Bremer Kiichen — wie geht das?

Barbara Stadler, Arbeiter-Samariter-Bund, Kinder- und Familienzentrum
KornstralRe, Grundschule Karl-Lerbs-Stralle, Oberschule am Leibnizplatz,
Kompetenzzentrum Okolandbau

Duo Pigalle (Tanz und Musik)

Preisverleihung

Bio-Gemiusesuppe und Bio-Gemiisepfanne Workshop mit Slow Food
internationale Frauengruppe, OkoMarkt
Cocktail-Creation-Camp

Naturkost Kontor Bremen, stadtland+, Voelkel-Safte

Pesto mit Conrad Bolicke

arteFakt

Bio-Kochshow mit Barbara Stadler

Frahlingskiche von der Wurzel bis zum Blatt

Kaseschule mit Denise Eichler

NuRbaum Rohmilchkase

Kase- und Weinprobe

Nuf3baum Rohmilchkése, Slow Food, Die Ziegerei, VivoLoVin

Bio-Erlebnisprogramm fiir die ganze Familie
Q-Mobil — die rollende Rinderrevue
Stadt-Land Okologie e.V.

Kinderschminken und Bauernhoftiere filzen fiir Kinder
Spielplatzinitiative Mecki e.V.

Schafe zum Schauen und Streicheln
Bio-Schaferei Kay Trinler

BioMobil mit Kostproben, Kartoffeldruck und Krauterquiz
OkoMarkt Bremen



