

Programm:**Große Bühne**

11.00 Uhr	Eröffnung „Mehr Bio in Bremen“ mit Umwelt senator Dr. Joachim Lohse und Hans Peter Schneider (Messe Bremen), Harje Kaemena (Biolandhof im Blockland, Genussland Bremen Niedersachsen e.V.), Martin Clausen (NaturkostKontor Bremen GmbH)
11.20 Uhr	Werner Winkel (Folkmusik)
11.30 Uhr	Bio transparent – vom Erzeuger bis zur Ladentheke ÖkoMarkt Bremen, Naturkost Kontor Bremen, Bio-Hofmolkerei Dehlwes
12.00 Uhr	Werner Winkel (Kindermitmachprogramm)
12.30 Uhr	Bio fair – Quiz zum ökologischen Handel Bremer Informationszentrum für Menschenrechte und Entwicklung (biz), arteFakt, frischeKISTE, biten
13.00 Uhr	Duo Pigalle (Chansons)
13.30 Uhr	Bio und Tierwohl Bauck-Höfe, Biolandhof Böse-Hartje
14.00 Uhr	Bio – mein Lebensstil: Modenschau und Musik Bremer Informationszentrum für Menschenrechte und Entwicklung (biz), Duo Pigalle
15.00 Uhr	Mehr Bio in Bremer Küchen – wie geht das? Barbara Stadler, Arbeiter-Samariter-Bund, Kinder- und Familienzentrum Kornstraße, Grundschule Karl-Lerbs-Straße, Oberschule am Leibnizplatz, Kompetenzzentrum Ökolandbau
16.00 Uhr	Duo Pigalle (Tanz und Musik)
17.00 Uhr	Preisverleihung

Kochbühne

11.00 Uhr	Bio-Gemüsesuppe und Bio-Gemüsepflanne Workshop mit Slow Food internationale Frauengruppe, ÖkoMarkt Cocktail-Creation-Camp
12.00 Uhr	Naturkost Kontor Bremen, stadtland+, Voelkel-Säfte Pesto mit Conrad Bölicke
13.00 Uhr	arteFakt Bio-Kochshow mit Barbara Stadler
15.30 Uhr	Frühlingsküche von der Wurzel bis zum Blatt Käseschule mit Denise Eichler
17.00 Uhr	Nußbaum Rohmilchkäse Nußbaum Rohmilchkäse Käse- und Weinprobe Nußbaum Rohmilchkäse, Slow Food, Die Ziegerei, VivoLoVin

Bio-Erlebnisprogramm für die ganze Familie

Q-Mobil – die rollende Rinderrevue
Stadt-Land Ökologie e.V.

Kinderschminken und Bauernhoftiere filzen für Kinder
Spielplatzinitiative Mecki e.V.

Schafe zum Schauen und Streicheln
Bio-Schäferei Kay Trinler

BioMobil mit Kostproben, Kartoffeldruck und Kräuterquiz
ÖkoMarkt Bremen